
Петак, 13. 1. 2023. С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Број 3 - Страна 269 

 

 
Na temelju članka 51. stavak (2) Zakona o javnim 

nabavama ("Službeni glasnik BiH", br. 39/14 i 59/22) i članka 
17. Zakona o Vijeću ministara Bosne i Hercegovine ("Službeni 
glasnik BiH", br. 30/03, 42/03, 81/06, 76/07, 81/07, 94/07 i 
24/08), na prijedlog Agencije za javne nabave Bosne i 
Hercegovine, uz prethodnu suglasnost Odbora Agencije za 
javne nabave, Vijeće ministara Bosne i Hercegovine, na 85. 
izvanrednoj sjednici održanoj 28. prosinca 2022. godine, 
donijelo je 

ODLUKU 
O OBLIKU IZJAVE O ISPUNJENJU UVJETA IZ 

ČLANKA 51. STAVAK (1) TOČ. C), D) I F) ZAKONA O 
JAVNIM NABAVAMA U SLUČAJU OGRANIČENOG 

POSTUPKA, PREGOVARAČKOG POSTUPKA S 
OBJAVOM OBAVIJESTI, PREGOVARAČKOG 

POSTUPKA BEZ OBJAVE OBAVIJESTI O NABAVI I 
NATJECATELJSKOG DIJALOGA 

Članak 1. 
(Predmet Odluke) 

Ovom Odlukom se propisuje oblik izjave o ispunjenju 
uvjeta u vezi tehničke i profesionalne sposobnosti 
kandidata/ponuditelja u postupku javne nabave radova, a koji 
su propisani člankom 51. stavak (1) toč. c), d) i f) Zakona o 
javnim nabavama u slučaju ograničenog postupka, 
pregovaračkog postupka s objavom obavijesti, pregovaračkog 
postupka bez objave obavijesti o nabavi i natjecateljskog 
dijaloga. 

Članak 2. 
(Uporaba izraza u muškom ili ženskom rodu) 

Riječi koje su radi preglednosti u propisu navedene u 
jednom rodu bez diskriminacije se odnose i na muški i na 
ženski rod. 

Članak 3. 
(Oblik izjave) 

Izjava iz članka 1. ove Odluke se daje u obliku obrasca, 
koji je sastavni dio ove Odluke. 

Članak 4. 
(Obveza ugovornog tijela) 

Ugovorno tijelo je dužno uz tendersku dokumentaciju 
dostaviti obrazac izjave ukoliko zahtjeva jedan ili više dokaza o 

tehničkoj i profesionalnoj sposobnosti kandidata/ponuditelja, a 
koji se odnose na ispunjenje uvjeta koji su predmet članka 1. 
ove Odluke. 

Članak 5. 
(Obveza kandidata/ponuditelja) 

Kandidat/ponuditelj je obvezan uz zahtjev za 
sudjelovanje, odnosno ponudu dostaviti popunjen obrazac 
izjave o ispunjenju uvjeta koji su predmet članka 1. ove 
Odluke. 

Članak 6. 
(Prestanak važenja) 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje da važi Izjava o 
ispunjenosti uvjeta iz članka 51. toč. c), d) i f) (Tehnička i 
profesionalna sposobnost u postupku nabave radova) Zakona o 
javnim nabavama ("Službeni glasnik BiH", broj 39/14) iz 
članka 21. stavak (1) točke f) Naputka za pripremu modela 
tenderske dokumentacije i ponuda ("Službeni glasnik BiH", br. 
90/14 i 20/15) za: ograničeni postupak, pregovarački postupak s 
objavom obavijesti, pregovarački postupak bez objave 
obavijesti o nabavi i natjecateljski dijalog. 

Članak 7. 
(Prijelazne odredbe) 

Postupci koji su započeti prije stupanja na snagu ove 
odluke, okončat će se u skladu sa Izjavom o ispunjenosti uvjeta 
iz članka 51. toč. c), d), i f) (Tehnička i profesionalna 
sposobnost u postupku nabave radova) Zakona o javnim 
nabavama ("Službeni glasnik BiH", broj 39/14) iz članka 21. 
stavak (1) točke f) Naputka za pripremu modela tenderske 
dokumentacije i ponuda ("Službeni glasnik BiH", br. 90/14 i 
20/15). 

Članak 8. 
(Stupanje na snagu) 

Ova Odluka stupa na snagu narednog dana od dana 
objavljivanja u "Službenom glasniku BiH". 

VM broj 183/22 
28. prosinca 2022. godine 

Sarajevo 

Predsjedatelj 
Vijeća ministara BiH 

Dr. Zoran Tegeltija, v. r. 
 

  



Број 3 - Страна 270 С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Петак, 13. 1. 2023. 

 

 
 

  


